



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

CNPJ(MF): Nº 41.522.095/0001-90

AV. 29 DE ABRIL S/N, BAIRRO TRES MARIAS

CEP: 64778-000 – SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ



Ata de reunião da Comissão Permanente de Licitação encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto do Pregão Presencial nº 002/2016, que trata da **Aquisição de gêneros alimentícios destinados merenda escolar e material de higiene e limpeza destinados a demanda do exercício de 2016.**

Aos **04** (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, **às 11:00** (onze) horas na sede pública da **Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí – PI**, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações encabeçada pelo Pregoeiro **Rafael dos Santos Santana**, encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas e habilitação, objeto do **Pregão Presencial nº 002/2016**; Abertos os trabalhos da reunião, o Senhor Pregoeiro iniciou com o credenciamento da empresa **RICARDO RIBEIRO PALMEIRA – ME**; A seguir foram recebidos os envelopes **Proposta de Preços e Habilitação** da empresa **Ricardo Ribeiro Palmeira ME**, sendo a seguir aberto o envelope **Proposta de Preços**, que continha a seguinte Proposta:

ANEXO I – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	PÇ. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Arroz polido tipo 1 30x1kg	Kg	5.000	2,89	14.450,00
2	Açúcar cristal 30x1kg	Kg	4.200	2,79	11.718,00
3	Alho nacional cx c/10 kgs	Kg	100	18,00	1.800,00
4	Biscoito Maria pct 400grs	Pct	3.600	5,95	21.420,00
5	Biscoito Cream Cracker pct 400 grs	Pct	3.600	4,39	15.804,00
6	Massa de Milho pct c/500 grs	Pct	5.000	1,39	6.950,00
7	Leite em pó integral pct 200 grs	Kg	2.400	3,29	7.896,00
8	Macarrão comum pct 500x10	Kg	2.000	2,69	5.380,00
9	Tempero completo 10x100 grs	Kg	100	6,00	600,00
10	Condimento misto com pimenta	Kg	100	2,90	290,00
11	Colorau	Kg	100	6,00	600,00
12	Óleo de soja lt 900 ml	Unid	1.400	3,99	5.586,00
13	Rapadura 20x500	Fd	120	55,00	6.600,00

14	Proteína texturizada de soja	Kg	3.200	3,34	10.668,00
15	Sardinha em óleo comestível 130 grs	Lata	5.200	2,89	15.028,00
16	Frango congelado	Kg	6.000	6,99	41.940,00
17	Salsicha	Kg	2.500	5,89	14.725,00
18	Margarina comum pote 250 grs	Kg	300	2,75	825,00
19	Achocolatado em pó 24x400	Unid	1.500	3,75	5.625,00
20	Sal moído 30x1 kg	Kg	120	0,45	90,00
21	Caldo de galinha cx c/24	Cxt	250	8,00	2.000,00
22	Café torrado e moído 250 grs	Kg	200	4,75	950,00
23	Doce goiabada lt 600 grs	Unid	300	4,19	1.257,00
24	Mingau de farinha láctea c/400 grs	Lata	400	5,00	2.000,00
25	Pão de forma para sanduiche	Unid	700	3,00	2.100,00
26	Sopa de arroz, feijão, macarrão e verduras	Unid	2.500	4,00	10.000,00
27	Suco de frutas diversas cx c/15 sachês	Cxt	120	9,75	1.170,00
28	Tempero pronto a base de alho	Unid	400	2,75	1.100,00
29	Biscoito recheado divs. Sabores pct 200 grs	Pct	3.500	2,29	8.015,00
VALOR GLOBAL DA PLANILHA					216.607,00

O Valor desta planilha orçamentária é de R\$ 216.607,00 (Duzentos e dezesseis mil seiscentos e sete reais).

ANEXO II – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA:

Item	Descrição	unid	quant	Pç.Unit	Pç.Total
1	Água Sanitária c/12 lts	cx	96	24,99	2.399,04
2	Alcool Gel 92º c/12	Cx	72	40,99	2.951,28
3	Desinfetante Líquido 12x1000	cx	140	27,99	3.918,60
4	Desodorizador Ambiente c/12	cx	120	80,40	9.648,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

5	Detergente Líquido 24x500	cx	240	30,99	7.437,60
6	Sabão de Coco barra 10x5x500	cx	140	23,00	3.220,00
7	Sabão em Barra glicerinado c/50	cx	100	62,56	6.256,00
8	Sabão em pó c/24 cxs	cx	120	88,23	10.587,60
9	Sabonete 90 grs c/12	dz	160	15,00	2.400,00
10	Absorvente higiênico cx/48	cx	40	102,00	4.080,00
11	Fraldas Descartaveis c/10	pct	200	8,99	1.798,00
12	Papel higiênico c/64 rolos	fd	360	42,80	15.408,00
13	Bacia de Alumínio gde.	um	100	20,50	2.050,00
14	Bacia de Alumínio Med.	um	200	17,25	3.450,00
15	Bacia Plástica gde	um	120	7,99	958,80
16	Bacia Plástica med.	um	120	4,99	598,80
17	Bacia Plástica Peq.	um	120	3,99	478,80
18	Balde de metal 20 lts	um	100	20,00	2.000,00
19	Balde Plástico 10 lts	um	200	6,99	1.398,00
20	Balde Plástico 20 lts	um	100	15,00	1.500,00
21	Cesto Plástico telado 10 lts	um	120	18,00	2.160,00
22	Escova para limpeza	um	120	2,39	286,80
23	Escova sanitária	um	120	3,20	384,00
24	Esponja de Aço 14x8	sc	120	6,00	720,00
25	Esponja de limpeza dupla face c/50	Cx	200	21,82	4.364,00
26	Flanela 50x50	um	400	1,89	756,00
27	Fosforo 20x20	pct	40	1,99	79,60
28	Lampada Fluorescente 40 w	um	200	5,75	1.150,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

29	Luva Plástica Cano Longo	par	160	5,00	800,00
30	Pá de metal para lixo	um	200	5,50	1.100,00
31	Pano de chão algodão alvejado	um	320	4,25	1.360,00
32	Pano de chão algodão crú	um	800	2,99	2.392,00
33	Pano de Prato	um	480	3,99	1.915,20
34	Pilha grande cartela c/2	um	400	1,49	596,00
35	Pilha média cartela c/2	um	400	1,00	400,00
36	Pilha Pequena cartela c/4	um	320	0,60	192,00
37	Rodo de madeira c/borracha dupla	um	280	5,15	1.442,00
38	Saco para Lixo 100 lts c/10	pct	300	1,69	507,00
39	Saco para Lixo 30 lts c/10	pct	160	1,25	200,00
40	Saco para Lixo 50 lts c/10	pct	800	1,49	1.192,00
41	Vassoura de Piaçava	um	600	6,00	3.600,00
42	Vassourão Tipo Prefeitura	um	320	20,00	6.400,00
					114.535,12

O Valor desta planilha orçamentária é de R\$ 114.535,12 (Cento e catorze mil quinhentos e trinta e cinco reais e doze centavos).

O valor global desta proposta é de: **R\$ 331.142,12 (Trezentos e trinta e um mil cento e quarenta e dois reais e doze centavos).**

A seguir procedemos a verificação da Habilitação da empresa, constatando que esta se encontra apta de acordo com o edital, tendo sido portanto declarada habilitada.

Diante da **Proposta de Preços e da Documentação** apresentada, declaramos **vencedora** a empresa **RICARDO RIBEIRO PALMEIRA – ME**, pelo valor de **R\$ 331.142,12 (Trezentos e trinta e um mil cento e quarenta e dois reais e doze centavos).**

Nada mais a tratar, eu **Grazielle Santos de Sousa**, secretária da comissão, lavrei a presente ata que após lida e achada conforme, vai assinada por mim e por todos os outros presentes para surtir seus efeitos legais.

Rafael dos Santos Santana

Rafael dos Santos Santana
Prefoeiro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

CNPJ(MF): Nº 41.522.095/0001-90
AV. 29 DE ABRIL S/N, BAIRRO TRES MARIAS
CEP: 64778-000 – SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ



Grazielle Santos de Sousa

Grazielle Santos de Sousa
membro

Fabiel Ribeiro Alves

Fabiel Ribeiro Alves
membro

221

Ricardo Ribeiro Palmeira
CPF: 597.482.655-87

Damos por encerrada a presente seção Em São Lourenço do Piauí - PI, às 12:46 (doze horas e quarenta e seis minutos) do dia 04 de fevereiro de 2016.

[Handwritten signature]